
 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA 
DER41 (3985-2010) 
(4163) 
 
 
ETESA S.A. 
RUT. 96.817.040-6 
MODIFICA RES. N° 3498 del 30/06/2008.- 
 
 
SANTIAGO, 12/01/2011 
Hoy se ha resuelto lo que sigue  
 
Nº Ex. DRE 16.00 __212___/   
 
                                                                        
VISTOS: 
                   1) El escrito de 28-12-2010, de don GABRIEL 
CRESPI BOCAGE, RUT N° 10.097.326-K, en representación de ETESA S.A. RUT 96.817.040-6, con  
domicilio en Santa Elena N° 2.559, comuna de San Joaquin, solicitando reposición para el sello y 
tarjetas fiscales de 1 balanza marca KEITO, modelo K7, por daño causado por el terremoto del 
27/02/2010. 
 
 
 
MAQUINA EXPENDEDORAS AUTOMATICAS 
 

MARCA MODELO SERIE N° SELLO N° FISCAL 

KEITO K7 7089 17936  30031 

 
 
 
                                                                                   2°) Que, en estas circunstancias, esta Dirección 
Regional, estima procedente acoger la solicitud, siempre que se cumplan íntegramente los requisitos 
generales para el uso de máquinas registradoras, incluidos en el texto "INSTRUCCIONES GENERALES 
Y CONDICIONES PARA EL USO DE MAQUINAS REGISTRADORAS“, y lo indicado en la Circular N° 
50, de 28 de Agosto de 1998 y la Circular N° 73, de 19 de Noviembre de 1998. 
 
 Visto, además, lo dispuesto en el Art. 6°, letra B, N° 5, del Código Tributario; Art. 576, inciso 
segundo, del D.L. 825 y la Resolución N° 1363, de 28 de Agosto de 1981, sobre delegación de 
facultades. 
   
 
 SE RESUELVE 
 
 HA LUGAR a lo solicitado. 
 
 
 Modifíquese RES. N° 3498 del 30/06/2008 y se autoriza emisión de nuevos sellos y tarjetas 
fiscales. 
 
 
 Copia de esta resolución deberá mantenerse en el establecimiento y deberá ser exhibida a los 
funcionarios de este Servicio, cuando ellos lo soliciten. 
 
 
 
 Asimismo, junto a la máquina deberá colocarse el cartel entregado por el Servicio, para 
información del público acerca de la autorización del uso de la máquina registradora. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                      ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                   “POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        MARGARITA LEÓN DÍAZ 
            JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA 
                    ATENCION Y ASISTENCIA 
 
 
 
Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines. 
 
 
 
 
 
 
 
            YASNA MENESES QUILAQUEO 
           SECRETARIA DEPTO. PLATAFORMA ATENCION Y ASISTENCIA 
                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MLD/LMC/nrs 
DISTRIBUCION: 
Sr. ETESA S.A.. 
Rep Legal: Gabriel Crespi Bocage 
 Santa Elena N° 2559  
 San Joaquin 
Depto. De  Plataforma  de Atención y Asistencia 
Expediente 
 


